

Inköp vägledning, urval och prioriteringar, Sigtuna kommuns bibliotek

Sigtuna kommuns bibliotek har i uppdrag att erbjuda kommuninvånare biblioteksverksamhet. Enligt bibliotekslagen ska det finnas bibliotek i varje kommun och verksamheten ska vara tillgänglig för alla. Biblioteken i det allmänna biblioteksväsendet ska verka för det demokratiska samhällets utveckling genom att bidra till kunskapsförmedling och fri åsiktsbildning. Bibliotekslagen lyfter vikten av kvalitet och allsidighet i utbudet av medier och tjänster.

Bibliotekets medier ska spegla samhällsdebatten och inte vara föremål för någon form av ideologisk, politisk eller religiös censur och inte heller för kommersiella eller politiska påtryckningar. Användarens önskemål, det befintliga beståndet, kvalitetsbedömningen och de ekonomiska ramarna är betydelsefulla i urval av medier, men biblioteket utgår alltid från en helhetssyn.

Vid inköp av medier till de särskilt prioriterade grupperna barn och ungdomar, personer med funktionsnedsättning, de nationella minoriteterna samt personer med annat modersmål än svenska tillämpas samma urvalsprinciper.

Vid inköp till barn i förskoleåldern prioriteras litteratur som bidrar till språklig medvetenhet. För äldre barn görs ibland en avvägning mellan kvalitet och efterfrågan för att uppmuntra läslust och barns delaktighet. Mångfaldsperspektiv, jämställdhet och normkritik ska vägleda medieurvalet vid alla inköp riktade mot barn och unga.

Inköp vägledningen gäller alla medier oavsett format.

Biblioteket är restriktivt gentemot gåvor och förbinder sig inte att ta in dessa i beståndet.

Magasinering och gallring

Sigtuna kommuns bibliotek har inget bevarandeuppdrag med undantag av specialsamlingen (Wodehouse) och material av lokalt historiskt intresse. Den totala fysiska samlingen bör inte öka och magasinering och gallring förekommer därför. Beståndet gallras kontinuerligt med hänsyn till mediernas skick och aktualitet.

Gäller fr.o.m. 2018-01-01

Dokumentet är beslutat av: Kultur- och fritidsnämnden

Dokumentet gäller för: Kultur- och fritidsförvaltningen, biblioteken

Diarienummer: KFN/2018:7